3

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 10 de junho de 2022.

DECRETO N.º  12.777 DE  10 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de 14
de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por meio de
Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Semed na forma deste Decreto.

Art. 2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, o cargo em comissão
constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

ORG.
NOMENCLATURA

ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA
ORG.

S
E

M
E

D

DIRETOR
ADJUNTO -

ESCOLA
MUNICIPAL PROF.
ENILZA BARROS

DOS SANTOS
CHICONELLI

DAS III 530 2163 DAS III
ASSESSOR
TÉCNICO

S
E

M
E

D

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito
Id. 03863/2022

PORTARIA N° 222 DE  10 DE JUNHO  DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atribuições legais
e regimentais, em consonância com a Portaria n.º 95, de 17 de dezembro
de 2014, alterada pela Portaria n.º 318, de 08 de dezembro de 2016, ambas
expedidas pelo Ministério da Cultura, atual Ministério da Cidadania;
CONSIDERANDO

 I - a Portaria Interministerial Nº 401, de 09 de setembro de 2010; e

II -  a alínea “e”, do inciso I, do artigo 6° da Portaria Interministerial Nº 318
de 08 de dezembro de 2016;

III -  a Portaria Municipal Nº 068 de 08 de fevereiro de 2021;

IV -  a Portaria Municipal Portaria Nº 078 de 12 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor o Grupo Gestor
Tripartite da Estação Cidadania-Cultura Céu Águas de Guandu, Jardim
Paraíso
I  - Representante do Poder Público

a) Secretaria Municipal de Governo

Titular: William Souza do Rosário

Em substituição de:

Titular: Luciana Correia dos Santos designada pela Portaria nº 078 de 12
de fevereiro de 2021.

       e)      Secretaria Municipal de Assistência Social

Suplente: Luciana Correia dos Santos

 Em substituição de:

 Suplente: Juliana Gomes da Silva designada pela Portaria nº 078 de 12
de fevereiro de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 03864/2022

PORTARIA N.º 223 DE 10 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor,

RESOLVE:

I – Exonerar ADRIANA PEREIRA ALMEIDA, do cargo em comissão de

Assessor Administrativo – Símbolo DAS I (1264), da Secretaria Municipal

de Governo, a contar da data desta publicação.

II – Nomear LUANE MACIEL VIEIRA, no cargo em comissão de Assessor

Administrativo – Símbolo DAS I (1264), na Secretaria Municipal de Governo,

a contar da data desta publicação.

III – Nomear FABIANA DIAS SANTANA, no cargo em comissão de

Assessor Técnico – Símbolo DAS I (2122), na Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

IV – Nomear CELIO FLORENCIO DE ARAUJO, no cargo em comissão de

Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2177), na Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

V – Nomear VANDERLEI MARINHO DA SILVA, no cargo em comissão de

Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2178), na Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

VI – Nomear MONICA BARBOSA DE ALMEIDA NASCIMENTO, no cargo

em comissão de Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2179), na Secretaria

Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

VII – Nomear LARISSA VIEIRA DE CARVALHO, no cargo em comissão de

Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2180), na Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

VIII – Nomear FERNANDA GLEICE LOPES VIANA, no cargo em comissão

de Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2181), na Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

IX – Nomear JHONATAN LÚCIO DA SILVA, no cargo em comissão de

Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2182), na Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

X – Nomear SIDNEY VIEIRA SANTOS, no cargo em comissão de Assessor

Técnico – Símbolo DAS III (2183), na Secretaria Municipal de Governo, a

contar da data desta publicação.

 ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03865/2022